
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 604/2019 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando a necessidade de gerenciamento dos assuntos pertinentes 
à Comissão de Estágio Probatório- CESAD
RESOLVE:
I - DESIGNAR os seguintes servidores abaixo relacionados para atuar na 
Comissão De Estágio Probatório- CESAD Da Fundação Hemopa.  

NOME MATRICULA

-          JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO NOGUEIRA (Presidente) 5686989/1

-          REGINA DO SOCORRO DOS SANTOS BRANDÃO (Atual membro) 7000014/1

-          SELVINA MARIA MOREIRA TEIXEIRA LEITE (Atual membro) 54190854/1

II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 21 de agosto de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 466383
PORTARIA Nº  608/2019 –AJUR/GABINETE/HEMOPA, 

DE 22 DE AGOSTO DE 2019
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE,
I – Designar a servidora abaixo relacionada para ser responsável em re-
alizar a gestão dos usuários da Fundação Hemopa no Sistema de Gestão 
de Acesso ao Sistema (SIASG).

NOME MATRICULA
-          Antonia Maria Batista de Souza Dias 55590012-1

II - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de agosto de 2019.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente do HEMOPA

Protocolo: 466465

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

        PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2019 - HEMOPA
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de insumos de in-
formática: toners para impressora lazer monocromática e colorida, para o 
período de 12 (doze) meses
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 10/09/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261006356 e 0103006356.
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 466357
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2019 – HEMOPA

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, no dispensador de células - one lambda, modelo: 
lambda jet ™ iii mt série: 4199, utilizado na Gerência de Imunogenètica 
– GERIM, da Fundação HEMOPA, por um período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 12/09/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782940000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000.
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 466478

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2019 - HEMOPA

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará, 
nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/04/2019, torna público que a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
047/2019 para Aquisição de “CONTROLE HEMATOLÓGICO BC-3D PARA 
CONTADOR HEMATOLÓGICO BC2800 MINDRAY”, foi declarada DESERTA, 
pela segunda vez. Os autos do Processo Administrativo Nº. 2019/279981 
estão à disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém(PA), 22 de agosto de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 466372

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 366, DE 19 DE AGOSTO DE 2019
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
CONCEDER Gratifi cação de Tempo Integral do(a) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fi xado em 60% (sessenta por cento), inciden-
te sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

57200660/ 2 LUCIANO MESQUITA SOUSA 
BANDEIRA AUX.ADMINISTRATIVO 04/09/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 466703
PORTARIA Nº 467, DE 20 AGOSTO DE 2019.

O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da Portaria nº 231, de 17/04/2018, publicada no DOE 
nº 33.147 de 30/04/2012, que designou a servidora CASSIANA PAULA 
SATO, matricula nº.  57234982/ 1, para exercer a função de Agente Pú-
blico de Controle Interno desta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, retroagindo seus efeitos a 02/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 466692
PORTARIA Nº 354, DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
- Considerando a Lei nº 6.6106 de 14.01.1998 em seu artigo 10 e pará-
grafos 1º e 2° que instituiu as Gratifi cações de Plantão e de Sobreavisos 
na Administração Pública Estadual;
- Considerando o Decreto n° 446 de 26.09.2003, Art. 4º, que regulamen-
ta o pagamento das Gratifi cações de Plantão e Sobreavisos na Adminis-
tração Pública Estadual;
- Considerando a necessidade da prestação de serviços essenciais ao ple-
no funcionamento da FPEHCGV, o que ocasiona acionamentos constantes 
nos fi nais de semana e/ou feriados.
RESOLVE:
INCLUIR, os servidores abaixo relacionados para atuar nos fi nais de se-
mana, feriados e facultados, em regime de Plantão e/ou Sobreavisos.

MATRICULA NOME CARGO

73504319/ 4 EDMUNDO DA SILVA GUERREIRO NETO ANALISTA DE SISTEMA

5918527/ 3 MAYK ANDRE DA SILVA VIANA AUXILIAR DE TECNICO DE INFORMATICA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 466708


